
1 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie 

20 - 708 Lublin,  ul. Pielęgniarek 6 
skr. poczt. 119 tel. 81 743-42-72   lub 81/533-41-00 

email: wsse.lublin@sanepid.gov.pl           https://www.gov.pl/web/wsse-lublin 
 

 
ADM-ZP.272.1.15.2024                     Lublin, dnia 18.10.2024 r. 

 
 

Uczestnicy postępowania 
 

 

Pytania i odpowiedzi nr 2. 

 

Zamawiający działając w oparciu o art. 284 ust. 2  i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320) zwanej dalej Pzp, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia skierowanym w postępowaniu pn. „Dostawa podłoży mikrobiologicznych” 

przekazuje poniżej treść pytań i wyjaśnienia Zamawiającego.  

 

Treść wspomnianych pytań oraz odpowiedzi są następujące: 

 
Pytania do umowy zał. 4: 

1. (§ 7) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na 

korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w Załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy. 

      

2. (§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO 

niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych 

od Zamawiającego lub w przypadku natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku rażącego naruszenia jej 

postanowień przez Wykonawcę? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  

w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to 

zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco 

zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w Załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy. 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  
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